Ni fallat Ap. stolo occurrit , quod Nœ Do- , 17. *D*
minus precepit , quando illi iunxit ut in ar-
cam ingredieretur . Decretum iam erat mundum , II.
Cui non toleranda eius crimina , omniusque cor-
ruptionem volebat saltem , delere diluvio que circa , 2.
mandat Nœ , arcam fabricet , levigatis aubis , septe-
animalibus , hominibusque congruam . Centum , na in-
viginata annorum tempus homini facienda in-
trodulsi parentem : Neglexerunt illi , dixerunt ve- , 3.
ritas contempserunt , absoluunt areæ structura . in ar-
Molo bene inuit Deus , sic est ut volo : Ingredere . 4.
cam-
ra tu . & omnis domus tua in arcam , te animi vidi , 5. *Oen. 7.*
infum &c . Ex omnibus animalibus tolle septe- , 6.
na , & septena ; masculum & feminam ; de ani-
malibus vero immundis , duo & duo , masculum , 7.
& feminam ; animalia ea dicit mundu quæ di-
uini sacrificiis apta dedicabatur , quæ ita vocat , 8.
Moses vel per anticipatiorem , fatis S. Scriptu-
riæ familiarem : vel quod iā ab ipsis mundi in-
cunabulis in vita Adam hæc est nota distinc- , 9.
cio , quod non paullum omnia seu animalia , seu
anes Dei sacrificio , sed quadam solummodo , 10.
cererentur idonea . Alterum hæc est opinio , 11.
quod voluerit Deus , ex qualibet cum annū , iūm , 12.
animalium mundorum specie sepeña & septe-
na , septem masculos , & septem feminas legie- , 13.
garet , hoc est Septena & sepeña , masculum & , 14.
feminam . D. Chrysostomus . D. Amb. Theodore . Euche- , 15. *Lip.*
rius , iuno & Iosephus Iudeus inter hillocingra- , 16. *Ged. 7.*
phos celebris probant , à Deo ratiū esse præcep-
tum , ut ex aubis , bestisque mundis septem ex , 17.
qualibet specie in arcam admitterentur : Septem , 18.
ex specie columbarum , septem iutures , sep-
tem minoris armenti , oves , anetes &c . malatu- , 19.
los & iumentas . Obiicies : si sepeña sit , qua , 20.
ratio .

" ratione vna sociabantur, vt masculis & feminis
" conueniant? Reponetur, Deum mandatis, vt
" tribus paribus maleolis & feminis conlocatis
" ad seminatum, ac speciei conferuationem, sepi-
" tum Deo sacrificandum supereret, transacto
" diluvio, egredieque cunctis de arca, sicut e-
" gimus Noe obuile Deo in odorem suau-
" tatus.

III. Deus " Graue sanctissimum mysterium, Etiam ante in-
" à no- gressum in arcam, etiam ante vel viam pluia-
" bis ex guttam ad diluvium, quo cuncti sunt demer-
" posuit, ac diluvio pascutus, Deus disponit, vt sibi Noe
" grati- ares, ac animalia comparat mundu[m], que trans-
" tudin- dō diluvio Deo sacrificet, in gravarium acio-
" nem, quam ei solueret, dum per aquas toto pe-
" reante mundo, cunctisque hominibus, nemine
" ferente ubi[us] misere prefo[n]ti. ipse se, &
" xorem liberos, iuris, rotundaque familiā, ranta-
" cladi superlitem, in terram siccam, stabilemque
" egressum, salutem & incolumen evaſile latra-
" tetur. Si tanto igitur zelo Deus gravarium de-
" poscat rationem, vt eam tanto prævenatur tem-
" pore, ne dicam anticipata diligentia, cum talis
" sit beneficij ab altero repetere nōdum recepti
" memoriam: quid quoſi tibi in umbra agandu-
" dum elatis fūſilis mentis oculis, perit, ceteris
" hoc in mundo tantam æ[st]hopum, Iudeorum,
" Arabum, hereticorumque eorum, tot in Chine-
" pagano, tantam à tot ſeculis preterita, in In-
" dia orientalibus ac occidentalibus mūlatitudine-
" tibi vero nondum nato de quo nemo somni-
" bet, iam haec ecclesia arcam præparat, falatu-
" rūtæque domum tuuismam. Non illam tu, ve
" Noe arcam, edificasti, hoc eius artificatur cu-
" te, deputatur diligenter, eam tibi iam pridem
" præparasse, vt natus illam continuo ingredere-
" ris, quatenus reliqua mundi percurreat multu-
" mine, tot te periglis erexit, salutem te la-
" teris. Hoc igitur Dei beneficium, hoc tale mi-
" sericordie pietatisque donum nullo die nulla
" temporis vultate, multo caſu non graæ erga
" Deum memoria delectant: *Gratias agentes Deo*
¶ 18 *Pari &c.*, qui eripit nos de potestate tenebrarum,
" & transfluit in regnum filij dilectionis sue in quo
" habemus &c., remisso, em peccatorum, per sanguinem eius.